
 

 

UCHWAŁA NR 82/15 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 28 listopada 2015 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania na lata 2016-2018 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2015r. poz. 1515) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 163 z późn. zm.) Rada Gminy w Zgorzelcu uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich 

pobierania. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej "usługami opiekuńczymi" świadczone są na 

terenie gminy Zgorzelec przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zgorzelcu, zwany dalej „Ośrodkiem”. 

§ 2. 1. Zakres usług i wymiar ich świadczenia powinien uwzględniać stan zdrowia, sprawność psychiczną, 

wiek oraz indywidualne potrzeby a także możliwości osoby niepełnosprawnej lub przewlekle chorej. 

2. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, 

jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego rodziny, oraz posiadanych środków finansowych 

w budżecie Ośrodka na ten cel i możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnej lub dochód osoby 

w rodzinie wymagającej przyznania usług opiekuńczych nie przekracza 100% kryterium dochodowego 

określonego dla tych osób w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 listopada 2015 r.

Poz. 4581



2. Osoby niespełniające kryterium określonego w ust. 1 zwracają wydatki za usługi opiekuńcze w postaci 

ponoszenia odpłatności za ich wykonanie według poniższego wskaźnika odpłatności: 

 

Dochód osoby samotnej lub w rodzinie 

wyrażony w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej  

  

  

Wysokość odpłatności 

w % ustalona od ceny usługi dla 

osób samotnie 

gospodarujących 

Wysokość odpłatności 

w % ustalona od ceny usługi 

dla osób w rodzinie 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 100% - 200% 10% 15% 

powyżej 200% - 250% 20% 25% 

powyżej 250% - 300% 30% 35% 

powyżej 300% - 350% 40% 45% 

powyżej 350% - 400% 50% 55% 

powyżej 400% - 450% 60% 65% 

powyżej 450% i więcej 100% 100% 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi: w 2016 r. 14,60zł., w 2017 r. 15,00 zł, w 2018 r. 

15,60zł. 

2. Koszt jednej godziny w święta i dni wolne od pracy ulega podwyższeniu o 20% wobec stawek z ust.1. 

3. Opłata za świadczenie usług opiekuńczych w danym miesiącu stanowi iloczyn kosztu jednej godziny 

usług, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 3 ust. 2 oraz liczby godzin usług 

świadczonych w danym miesiącu. 

4. Należność za świadczone usługi opiekuńcze usługobiorca wpłaca na konto Ośrodka: BGŻ 74 2030 

0045 1110 0000 0189 7160 w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa 

została wykonana. 

§ 5. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może być 

częściowo lub całkowicie zwolniona z obowiązku ponoszenia odpłatności za te usługi w przypadku: 

1) zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową osoby uprawnionej do usług opiekuńczych; 

2) konieczności zapewnienia usług opiekuńczych więcej niż jednej osobie w tym samym gospodarstwie 

domowym; 

3) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w placówce pomocy społecznej, placówce 

opiekuńczo – wychowawczej, placówce leczniczo – rehabilitacyjnej lub innej placówce opiekuńczej. 

2. Decyzję o zwolnieniu, zwolnieniu częściowym lub odmowie zwolnienia z odpłatności za usługi wydaje 

Kierownik Ośrodka. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 270/13 z dnia 25 września 2013r. w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania w latach 2013-2015. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016r.   

Przewodniczący Rady Gminy Zgorzelec: 

W. Dobrołowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4581


		2015-11-09T12:55:17+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




